
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 402 DEL 29 MAGGIO 2017 

 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi  

 

 

 

Oggetto: Gara 2245 Lotto A –Servizio quadriennale di pulizia ordinaria e straordinaria presso gli 

edifici delle strutture ospedaliere costituenti il Complesso ospedaliero dell’A.O.U. 

Federico II – Affitto del ramo d’azienda della Soc. Kuadra da parte della Soc. Esperia 

 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 
 

            Il Responsabile P.O.      Il Direttore dell’U.O.C. 
Gestione gare acquisizione beni e servizi   Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

    F. to Sig.ra Simona Mammoli         F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017 conto preso nota centro di costo 

 

     Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        F. to Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

Il Direttore Amministrativo            Il Direttore Sanitario 

F. to Dott. Natale Lo Castro           F. to Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 
 

Premesso che per il servizio di pulizia ordinaria e straordinaria presso gli edifici delle strutture 

ospedaliere costituenti il Complesso ospedaliero dell’A.O.U. Federico II (lotto A) è in corso di 

esecuzione con la Società Kuadra il contratto rep. 233 del 24.09.2013, la cui scadenza è prevista al 

31.08.2017; 
 

Considerato che con nota in data 27.03.2017 la Soc. Esperia S.p.A. ha comunicato che, per effetto 

di contratto di “affitto di ramo d’azienda” rep. 1100, registrato al n.1622 presso l’Agenzia delle  

Entrate di Aversa in data 21.03.2017, è subentrata a decorrere dal 01.04.2017 alla soc. Kuadra nel 

contratto di cui trattasi; 
 

Preso atto che, con nota prot. 6323 del 07.04.2017 questa A.O.U. ha chiesto alla soc. Esperia tutta la 

documentazione necessaria per la verifica in capo alla cessionaria di tutti i requisiti di ordine 

formale previsti dalla lex specialis e dalle disposizioni legali per la partecipazione alla gara; 
 

Considerato che, con nota prot.  PR_NAUTG_Ingresso_0095356_20170515, è stata assunta presso 

la Banca Dati Nazionale Antimafia la richiesta di informazioni ai sensi dell’art. 91 D.Lgs. 159/2011 

e ss.mm.ii; 
 

Vista l’urgenza rappresentata dal Direttore Sanitario con note in date 31.03.2017, 03.05.2017 e 

19.05.2017 per la formalizzazione del subentro della soc. Esperia nel contratto rep. 233, sia in 

merito alla liquidazione delle fatture emesse dalla citata Società a far data dal 01.04.2017, sia in 

relazione allo stato di agitazione degli addetti ai servizi di pulizia per il quale la Prefettura di Napoli 

ha indetto apposita riunione per il giorno 24.05.2017; 
 

Ravvisata pertanto la necessità di formalizzare il subentro nel contratto rep. 233 della Soc. Esperia 

alla soc. Kuadra, nelle more delle verifiche sotto condizione risolutiva, ove non risultasse il 

possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 

del documento di budget, 
 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 
 

Prendere atto del contratto di affitto di ramo d’azienda tra la Soc. Esperia e la Soc. Kuadra dal 

21.03.2017. 
 

Autorizzare, pertanto, il subentro della Società Esperia nel contratto rep. 233 del 24.09.2013 

relativo all’affidamento della concessione, per anni quattro, del servizio pulizia ordinaria e 

straordinaria presso gli edifici delle strutture ospedaliere costituenti il Complesso ospedaliero 

dell’A.O.U. Federico II a far data dal 01.04.2017; 
 

Riservarsi la possibilità unilaterale di poter interrompere, con preavviso di trenta giorni, 

l’affidamento di cui al contratto rep. 233, qualora intervengano disposizioni a livello regionale che 

contemplino di dover aderire a contratti stipulati con la So.Re.Sa. S.p.A.. 
 

     Il Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

      F. to Dott. Salvatore Buonavolontà 



 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore U.O.C. Gestione Acquisizione 

Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e 

succ. mod.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

      F. to Dott. Vincenzo VIGGIANI 



Data consegna 23.05.2017 

 

 

 

P.O. SETTORE SEGRETERIA GENERALE 
Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 29.05.2017 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             Il Funzionario 

                                                                                     F.to Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 

 

 


